
 

1/4  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

29. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 2. března 2020 
 
 
 

 čís. 297/29– 308/29  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2/4  

297/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o pronájmu pozemku parc. č. 2598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 a pozemku 
parc. č. 2599 zahrada o výměře 234 m2 katastrální území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou 
s účinností od 1.4.2020 za cenu 12,-- Kč/m2/rok 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené pozemky 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  15. března 2020 

 
 
 
298/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/134 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 katastrální 
území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.4.2020 za cenu 30,-- Kč/m2/rok 

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený pozemek 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  15. března 2020 

 
 
 
299/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku parc. č. 3417  
v katastrálním území Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3948-
451/2018 za účelem umístění a provozování podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4kV 
realizované v rámci stavby „Ostrava – Martinov 3416/2, NNk“ ve prospěch oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, zastoupené na základě plné moci Ing. Martinem Bartečkem, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 900,-- Kč + DPH v zákonné výši  

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene –  
služebnosti  

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  31. března 2020 

 
 
 
300/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) r o z h o d l a 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
k pozemkům parc. č. 3058/1, 3237/1 a 3075/1 katastrální území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace – Katastrální situační výkres pro stavbu 
„Ostrava-Martinov 3100, NN“ ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 
zastoupené na základě plné moci společností INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ 48394637 za účelem 
umístění stavby zemního kabelového vedení NN na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
za cenu 150,-- Kč za každý započatý běžný metr + DPH v zákonné výši  

2) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby   

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  31. března 2020 

lapesovada
Zvýraznění



 

3/4  

301/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

s c h v a l u j e 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 327 m2 (celková výměra 

18368 m2) a pozemku parc. č. 3290/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v kat. území Martinov 

ve Slezsku 

Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  3. března 2020 

 
 
 
302/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

cenovou nabídku ze dne 26.02.2020 na Rekonstrukci památníku padlým v 1. a 2. světové válce 

2) r o z h o d l a 

o vystavení objednávky na Rekonstrukci památníku padlým v 1. a 2. světové válce dle cenové 

nabídky firmě M.A. Marek Pražák, IČ: 04037561, Jubilejní 334/11, 700 30  Ostrava – Hrabůvka, 

na částku 67.400,-- Kč 

3) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu objednávky podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T: 31. března 2020 

 
 
 
303/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace na nabídku 

neupotřebitelného DDHM, případně souhlas s jeho likvidací 

2) o d e j í m á 

svěření neupotřebitelného DDHM uvedeného v žádosti ředitelky Mateřské školy Ostrava – 

Martinov, příspěvkové organizace. Odejmutí neupotřebitelného DDHM se projeví v příloze č. 1 

ke Zřizovací listině při schvalování změn za rok 2020. 

 
 
 
 
304/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

s c h v a l u j e 

termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov na období duben – srpen 2020  

 
 
 
 
305/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

s c h v a l u j e 

návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční v pondělí 

dne 16. března 2020 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov 

lapesovada
Zvýraznění

lapesovada
Zvýraznění



 

4/4  

306/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

1) p r o j e d n a l a 

žádost Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, IČ 73633542, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městského obvodu Martinov na rok 2020 na činnost Rodinného centra Martínek v roce 2020 

2) r o z h o d l a 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2020, který představuje 

formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve  znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu Martinov 

na rok 2020 Sboru Jednoty bratrské v Ostravě, IČ 73633542, se sídlem Martinovská 3154/23, 

723 00  Ostrava – Martinov, ve výši 10.000,-- Kč na činnost Rodinného centra Martínek 

v roce  2020 

3) z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu SMO, Městského obvodu Martinov podle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T: 15. března 2020 

 
 
 
307/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

s o u h l a s í 

s připojením se ke kampani „Vlajka pro Tibet“ k 61. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci 

Tibetu 

 
 
 
308/29 Rada městského obvodu Martinov             2. března 2020 
 

s c h v a l u j e 

3. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 27. únoru 2020 ve výši 0,00 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2020 v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 73/8 ze dne 16. prosince 2019 – výdaje 

 

 
 
 
 
 
 
 Jolana Kavalková          Ing. Jiří Ďurák  
        starostka                        místostarosta 
 


